

وزیر بهداشت عنوان کرد

**تجویز دارودر ایران ۲ برابر متوسط جهانی**

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه متوسط تجویز دارو در جهان یک و نیم قلم است، گفت: در ایران دو برابر متوسط جهانی دارو تجویز می شود و مرجع ملی پزشکان در تجویز دارو باید «دارونامه» باشد و پزشکان خود را متعهد بدانند که خارج از آن، دارویی تجویز نکنند.
به گزارش وبدا، بهرام عین‌اللهی در آیین آغاز مرحله سوم برنامه جامع سلامت و اصالت غذا، افزود: ایران، قدرتمندترین کشور در منطقه بویژه در حوزه غذا و دارو است و در دنیا این موضوع ثابت شده است. در زمان شیوع بیماری کرونا، این قدرت به‌صورت عملی به اثبات رسید. به گفته وی، تحریم‌ها باعث پیشرفت ما شد و توانستیم در زمینه تولید واکنس خود کفا شویم. اکنون واکنس کووید ۱۹ در ۶ مرکز تولید می‌شود و واکنس‌های ایرانی کرونا جزو مؤثرترین واکنس‌ها شناخته شده‌اند. این موضوع قدرت دانشمندان ایرانی را نشان می‌دهد، حتی وقتی که ایران در کواکس سهیم شد تا واکنس دریافت کند، واکنس را بوقع تحویل ندادند. عین‌اللهی، فساد را از خطوط قرمز اصلی و جدی وزارت بهداشت دانست و اظهار داشت: فسادهای مالی در این حوزه به هیچ‌وجه قابل تحمل نیست و حتماً برخورد خواهیم کرد.

عین‌اللهی خاطرنشان کرد: اکنون ۸۰۰ مرکز تحقیقاتی در کشور داریم که دو سوم آنها درباره موضوعات درمانی کار می‌کنند و مسائل بنیادین کمتر مورد توجه قرار گرفته است. وی درباره تجویز دارو و نسخه‌نویسی گفت: فرهنگ مصرف دارو، نیاز به اصلاح دارد، برای مثال، متوسط تجویز دارو در نسخه حد اکثر یک پیک و نیم قلم باشد اما در کشور ما سه قلم است، یعنی در ایران دو برابر متوسط جهانی برای بیماران دارو تجویز می‌شود.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به دارونامه رسمی ایران که در این مراسم از آن رونمایی شد، افزود: پزشکان باید خود را متعهد بدانند که خارج از این دارونامه، دارویی تجویز نکنند. عین‌اللهی با بیان اینکه در همه کشورها جهان پایبندی و استناد به دارونامه‌ها به دقت رعایت می‌شود، ادامه داد: اما در کشور ما این سختگیری وجود ندارد و برخی از همکاران ما طبق دارونامه عمل نمی‌کنند. همچنین در ادامه این مراسم سونا ستاری معاون علمی و فناوری ریئس جمهور با بیان اینکه در دوره جدید بر حوزه غربی تمرکز داریم، افزود: در دوران گذشته، برنامه‌های زیادی در حوزه دارو با سازمان غذا و دارو داشتیم و تمرکز زیادی بر حوزه غذا نبوده که جای فعالیت و سرمایه‌گذاری زیادی توسط بخش خصوصی و سازمان غذا و دارو بی‌اشاره به رونمایی از اولین دارونامه طب سنتی، گفت: در حوزه گیاهان دارویی چندین سال است که فعالیت داریم به گونه‌ای که سطح زیر کشت گیاهان دارویی چندین برابر افزایش یافته است.

**تزریق بیش از ۱۴۹ میلیون و ۹۲۸ هزار واکنس کرونا**

**گروه اجتماعی /** طبق اعلام وزارت بهداشت، مجموع واکنس‌های تزریق شده در کشور به ۱۴۹ میلیون و ۹۲۸ هزار و ۲۴۵ دوز رسید.

بر اساس اعلام مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت بهداشت، تاکنون ۶۴ میلیون و ۵۳۸ هزار و ۷۹۴ نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۸۵۱ هزار و ۱۲۴ نفر دوز دوم و ۲۷ میلیون و ۵۳۸ هزار و ۳۳۷ نفر، دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند.

اینها در حالی است که بنا به گفته کارشناس در دنیا احتمال اینکه تبدیل همه‌گیری کرونا به یک بیماری بومی شده باشیم نزدیک است و واکنس‌های فعلی محافظت قوی در برابر بیماری‌های شدید ناشی از کووید ۱۹ ارائه می‌کنند اما هنوز به رفتار این ویروس اعتباری نیست و در گزارش‌های پیشین روزنامه ایران به این موضوع پرداخته شده که ممکن است تغییراتی در واکنس‌های کرونا نیاز باشد و محققان ایرانی نیز روی این مهم در حال کار کردن هستند. همچنان روند نزولی بستری و مرگ ناشی از کرونا در کشور ادامه دارد و بر اساس اعلام وزارت بهداشت، متأسفانه در طول شبانه‌روز منتهی به روز گذشته، پنج بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۴۱ هزار و ۳۱۵ نفر رسید و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۳۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۳۵ نفر از آنها بستری شدند. در حال حاضر ۵۲۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ نیز در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر شمار شهرستان‌های در وضعیت قرمز و نارنجی صفر است، اما ۲۵۳ شهرستان در وضعیت زرد قرار دارد و ۱۹۵ شهرستان نیز در وضعیت آبی است. به گزارش «ایران»، این روزها در حالی مردم خبرساز شده‌است اما سازمان جهانی بهداشت (WHO) اعلام کرد: بیماری آبله میمون به همه‌گیری تبدیل نمی‌شود اما هنوز نکات بسیاری در مورد این بیماری ناشناخته است. دکتر «روزاموند لوئیس» کارشناس ارشد بیماری آبله میمون در سازمان جهانی بهداشت در این باره گفت: انتظار نمی‌رود صدها مورد گزارش شده ابتلا به آبله میمون تا به امروز، به یک همه‌گیری دیگر تبدیل شود، هرچند هنوز نکات ناشناخته بسیاری در مورد این بیماری وجود دارد، از جمله اینکه دقیقاً چگونه گسترش پیدا می‌کند و آیا توقف ایمن‌سازی جمعی آبله طی چندین دهه قبل، ممکن است به نوعی سرعت انتقال آن را افزایش دهد.

نماینده مجلس:

**شناسایی ساختمان‌های نایمن به تنهایی کافی نیست**

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی گفت: ارائه لیست ساختمان‌های نایمن به‌تنهایی کافی نیست، بلکه باید سیاست‌های تشویقی در کنار اقدامات نظارتی اعمال شود تا مالکان ساختمان‌ها برای ایمن‌سازی ساختمان‌ها گام بردارند. محمدحسن آصفری درباره درس‌هایی که باید از ریزش ساختمان متروپل در آبادان آموخت، به ایسنا گفت: درموضوع ریزش ساختمان متروپل در آبادان در وهله اول باید سازمان نظام مهندسی و سایر دستگاه‌های نظارتی متولی پاسخگو باشند که چگونه به ساختمانی که بنای آن استحکام ندارد مجوز افزایش طبقات داده شده و مجوز ساخت ۴ طبقه به ۱۰ طبقه تغییر کرده است.

وی تأکید کرد: باید در اولین مرحله با متخلفان برخورد شود تا درس‌ی برای دیگران باشد. نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: باید در کنار اقدامات دستگاه‌های نظارتی، سیاست‌های تشویقی نظیر تخصیص تسهیلات در نظر گرفته شود تا خود مردم و مالکان ساختمان‌های تجاری و مسکونی به سمت ایمن‌سازی و مستحکم‌سازی ساختمان‌ها حرکت کنند. امروز تنها پاساژ یا ساختمان‌های بلند مرتبه نایمن در سطح کشور وجود ندارد بلکه حتی خیلی از ساختمان‌های مسکونی که در حاشیه شهرها ساخته شده‌اند، با کوچک‌ترین لرزش یا فشاری فرو خواهند ریخت و یک بحران ایجاد می‌کند. آصفری در پایان تأکید کرد: باید به نحوی سیاست‌گذاری در این حوزه صورت گیرد که مالکان ساختمان‌ها ملزم به ایمن‌سازی ساختمان‌های نایمن شده و در عین حال تسهیلات و امکانات لازم نیز در اختیار آنان قرار داده شود.

- چهارشنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۹۲۲**

گزارش «ایران» از حواشی جشن برداشتن ماسک در یک برنامه تلویزیونی و نگرانی کارشناسان حوزه سلامت

# تأثیر یک رفتار خودسرانه روی اجتماع!

**فریباخان‌احمدی/** جشن برداشن ماسک در یکی از برنامه‌های پر مخاطب رسانه ملی که با سوت و دست مجری برنامه و صدور سر خود اجازه برداشتن ماسک تماشاگران حاضر در استودیوی یکی از شبکه‌های تلویزیونی همراه بود، واکنش وزارت بهداشت و اعضای کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا را در پی داشت. این برنامه دوشنبه ۹ خردادماه در حالی روی آنتن یکی از شبکه‌های تلویزیونی رفت که مجری این برنامه از تماشاگران حاضر در استودیو درخواست کرد ماسک‌هایشان را بردارند. او با سوت و جیغ و دست و هورا گفت: «بعد از دوسال و خرده‌ای که از کرونا می‌گذرد می‌خواهم اعلام کنم که امشب برای اولین بار، ما در استودیو ماسک‌هایمان را برمی‌داریم.» گرچه پس از بالا گرفتن اعتراض‌ها به برداشتن خودسرانه ماسک در نهایت خبرگزاری صدا و سیما در خبری اعلام کرد که برداشتن ماسک در این برنامه، با مجوز شورای سلامت سازمان صدا و سیما انجام شد و همچنین حذف ماسک در برنامه با این شرط صورت گرفته است که میهمانان سه دوز واکنس کرونا را دریافت کرده باشند، استودیو مجبزه به توهیه مناسب باشد و فاصله‌گذاری اجتماعی مناسب، در طول اجرای برنامه رعایت شود اما با همه اینها آنچه از این برنامه مستفاد شد این است که مردم دیگر نیازی به زدن ماسک ندارند چرا که مردم از مقدمات چرایی زدن ماسک در برنامه بی‌اطلاع بودند.

حال در این شرایط سؤال این است که برگزاری جشن کنار گذاشتن ماسک در یک برنامه تلویزیونی که انتظار می‌رود در برهه‌ای حساس که روند واکنسپایوس ۱۴ میلیون نفر به کندی پیش می‌رود و مراجهز افراد بالای ۷۰ سال برای تزریق دوز چهارم کاهش یافته است نسبت به فرهنگ‌سازی زدن ماسک تا تصمیم نهایی ستاد ملی کرونا به‌درستی عمل کند چه تأثیری در کنار گذاشتن ماسک‌ها با وجود برداشتن همه محدودیت‌های کرونایی و بازگشایی مشاغل خواهد داشت؟

■ **هنوز هیچ تصمیم نهایی درباره برداشتن ماسک اتخاذ نشده**
دکتر مسعود یونسیان عضو کمیته علمی مقابله با کرونا در پاسخ به اینکه آیا شورای سلامت صدا و سیما می‌تواند نسبت به برداشتن ماسک به شکل خودسرانه اقدام کند، به «ایران» می‌گوید:

وزارت بهداشت به عنوان متولی سلامت مردم نیز نمی‌تواند درباره برداشتن محدودیت‌ها به تنهایی قضاوت کند چرا که اعمال محدودیت‌ها علاوه بر نظرات کارشناس بهداشتی از جنبه‌های امنیت، اقتصاد و وضعیت اجتماعی نیز بررسی می‌شود و تصمیم نهایی را نهاد رسمی اجرایی می‌گیرد. بنابراین نه فقط صدا و سیما بلکه هیچ نهاد دیگری نمی‌تواند مردم را نسبت به نقض پروتکل‌های ستاد ملی کرونا تشویق کند، چه سا که گاهی ممکن است چنین تصمیماتی به هرج و مرج اجتماعی نیز منجر شود.

دکتر یونسیان در پاسخ به اینکه رئیس‌جمهور در آخرین جلسه ستاد ملی کرونا درباره بازنگری و تجدید نظر محدودیت‌های کرونایی چه دستوری به اعضای کمیته‌های علمی داده است، عنوان می‌کند: مطالبه رئیس‌جمهور این است که دولت و نهاد ستاد کرونا در محدودیت‌ها تجدید نظر کنند، برای مثال بازگشایی سینما و تئاتر باید به گونه‌ای باشد که مزاحمتی در مداخلات و اقدامات پیشگیرانه نداشته باشد،

چنانچه کمیته علمی ستاد کرونا در این باره به اجماع برسد آن وقت نهاد رسمی مسئولیت اعلام عمومی آن را بر عهده می‌گیرد.

او با تأکید بر اینکه زدن ماسک با بازگشایی فعالیت‌های اجتماعی و اقتصادی تفاوت دارد، می‌گوید: هنوز هیچ تصمیم نهایی درباره برداشتن ماسک اتخاذ نشده و چنانچه اعضای کمیته علمی و وزارت بهداشت به اجماع برسند، آن وقت ستاد ملی درباره مکانیسم ابلاغ آن تصمیم‌گیری می‌کند.

دکتر یونسیان با بیان اینکه در حال حاضر شواهدی دل بر موج جدید کرونا نداریم، درباره چرایی ضرورت زدن ماسک بویژه در فضاهای سرسته و پر تجمع می‌گوید: مسئولان ستاد ملی کرونا باید موضوع را جدی بگیرند. به نظر می‌رسد ا‌تأخیر فاز» داریم یعنی زمانی که اعلام می‌کنیم شواهدی دل بر موج جدید داریم رعایت شیوه نامه‌ها جدی گرفته نمی‌شود، از طرفی زمانی که اعلام می‌کنیم شرایط تحت کنترل است از ترس اینکه تغییر رفتار در جامعه دیرتر

فریدون صدیقی استاد علوم ارتباطات نیز در

پاسخ به اینکه رسانه‌ها در القای سهل‌انگاری و کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی به مخاطبان چه نقشی دارند، به «ایران» می‌گوید: متأسفانه اطلاع‌رسانی در حوزه بهداشت و درمان که یکی از حوزه‌های عمومی ارتباطات جمعی و زیست رسانه‌ای است همگرایی، همدستی و مرکزیتی برای انتقال پیام وجود ندارد یعنی هر کسی به خودش اجازه می‌دهد در هر حوزه‌ای با صرف

انجام می‌شود این نگرانی همواره وجود دارد. چرا که استنباط مردم این خواهد بود که همه چیز تمام شده است. درنگ کمیته علمی نسبت به چنین اجماعی به این دلایل است: اول اطلاع ثانوی، تمکین مردم به توصیه بهداشتی و فاصله‌گذاری ضروری است.

■ **گروه‌های اجتماعی و شغلی تحت تأثیر جو جشن برداشتن ماسک!**
احمد مهری اپیدمیولوژیست و کارشناس حوزه سلامت ضمن انتقاد از برگزاری جشن برداشتن ماسک در یکی از برنامه‌های صدا و سیما به دلایل وضعیت آرام کرونا در ایران اشاره می‌کند و به «ایران» می‌گوید: اول اینکه مرند باید بدانند چرا وضعیت کرونا آرام است. وضعیت فعلی کرونا حاصل سه اتفاق است: اول؛ ابتلای حجم عظیمی از مردم در پیک گذشته، دوم؛ افزایش ایمنی حاصل از واکنسپایوس و سوم ایمنی هیبریدی یا ایمنی مضاعفی که حاصل این دو اتفاق است. بنابراین چون مردم ایمنی نسبی دارند و از طرفی ماهیت بیماری‌زایی سویه‌امیکرون شدید نیست،

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

ایجاد کرده است. گروه‌های اجتماعی و شغلی بعد از مواجهه با رخداد برنامه عملاً دارند رفتارهای بهداشتی پایه شان را کاهش می‌دهند. او برای این ادعایش نیز به گزارش‌های میدانی کارشناسان بهداشت اشاره می‌کند: از امروز صبح (۱۰ خرداد) گزارش کارشناسان بهداشت از برخی صنایع، گروه‌های اجتماعی و کارخانجات نشان می‌دهد که اغلب افراد تحت تأثیر این برنامه قرار گرفته و ماسک‌های شان را کنار گذاشته‌اند.

به گفته مهری، نظر کارشناسان و اعضای کمیته علمی بر این نیست که محدودیت‌های قدیمی را نباید برداشت، بلکه نباید اجازه دهیم سطح خطر پایه در جامعه از بین برود چرا که هیچ فردی در دنیا نمی‌داند آینده ویروس کرونا به کدام سمت و سو خواهد رفت، برای همین در جلسه کمیته علمی نیز متخصصان رسماً اعلام کرده‌اند که آینده رفتار ویروس کرونا را نمی‌توان پیش‌بینی کرد چون مشخص نیست ایمنی حاصل از واکنس و ابتلاچه وضعیتی در ماه‌های آینده دارد.

او با تأکید بر اینکه توصیه به زدن ماسک به معنای ایجاد نگرانی در سطح جامعه نیست، عنوان می‌کند: تبلیغاتی از قبیل جشن برداشتن ماسک با سوت

و جیغ و هورا در برنامه تلویزیونی به نوعی پایان کرونا را به جامعه القا می‌کند، درحالی که هیچ مجموعه بهداشتی به‌طور قطعی مشخص نیست. مهری در ادامه به نتایج پیش‌بینی‌های مؤسسه ای اچ‌ام‌ای امریکا اشاره کرده و می‌افزاید: بر اساس داده‌های موجود پیش‌بینی می‌شود در دو ماه آینده در ایران افزایش مواردی از ابتلا به کرونا را نخواهیم داشت اما این پیش‌بینی قطعی نیست. اتفاقی که در صدا و سیما رخ داد ماورای هرگونه تصمیم در سطح جهان است. گرچه که صدا و سیما یاد داد ماورای هرگونه تصمیم در سطح جهان است.

مهری در پاسخ به این سؤال که با وجود آنکه در ایران هنوز مردم توجه نشده‌اند چرا باید ماسک بزنند اما کشورها همسایه از جمله ترکیه اجبار به زدن ماسک را حذف کرده‌اند، عنوان می‌کند: وضعیت کشور ما مشخص نیست. سایر کشورها بر اساس پتانسیل بهداشت و درمان و وضعیت واکنس و ابتلا تصمیم می‌گیرند. از طرفی فرهنگ اجتماعی کشورها با هم متفاوت است، ما اگر ماسک را کنار بگذاریم برداشت اجتماعی این‌گونه خواهد بود که کرونا تمام شده است. تا زمانی که شواهد کافی به‌دست نیامده است نمی‌توان چنین اقدامی کرد، البته چنین رویکردی به معنی این نیست که مردم قرظینه برداشتن ماسک در این برنامه به نوعی پالس رسانه‌ای و ارتباطی در جامعه باید حفظ شود.

نظرسنجی از ایران

او با بیان اینکه صداوسیما برای قشر قابل توجهی از جامعه بویژه اقشار پایین دست که تنها دسترسی به رسانه ملی دارند مرجعیت دارد، عنوان می‌کند: نتیجه این اتفاق این است، جمعی که متأثر از پیام صدا وسیماست ممکن است هر آنچه می‌گویند بپذیرند و عمل کنند. وقتی جایگاه رسانه متزلزل می‌شود و به مرحله‌ای می‌رسد که مرجعیتش را از دست می‌دهد هر اتفاقی ممکن است بیفتد.

اوضاع فعلی آرام است اما اینکه ظرف یک ماه آینده چه اتفاقی می‌افتد، هنوز به‌طور قطعی مشخص نیست.

مهری در ادامه به نتایج پیش‌بینی‌های مؤسسه ای اچ‌ام‌ای امریکا اشاره کرده و می‌افزاید: بر اساس داده‌های موجود پیش‌بینی می‌شود در دو ماه آینده در ایران افزایش مواردی از ابتلا به کرونا را نخواهیم داشت اما این پیش‌بینی قطعی نیست. اتفاقی که در صدا و سیما رخ داد ماورای هرگونه تصمیم در سطح جهان است. گرچه که صدا و سیما یاد داد ماورای هرگونه تصمیم در سطح جهان است.

این اپیدمیولوژیست در ادامه به نکته دیگری هم تأکید می‌کند. اینکه جشن برداشتن ماسک در این برنامه به نوعی پالس رسانه‌ای و ارتباطی در جامعه است. گرچه که صدا و سیما یاد داد ماورای هرگونه تصمیم در سطح جهان است. گرچه که صدا و سیما یاد داد ماورای هرگونه تصمیم در سطح جهان است.

وی در پاسخ به سؤال دیگری

درباره آموزش مجازی در کنار آموزش حضوری نیز گفت: دانشجویان اظهار رضایت می‌کردند و می‌گفتند: «کیفیت در آموزش حضوری خیلی بهتر است، چون می‌توانیم سؤال و بحث کنیم»؛ این نکته واضحی است. دانشگاه‌های کل دنیا حضوری شده‌اند. آنها نیز در مقطعی کوتاه، آموزش را غیر حضوری کردند. اساس کار آموزش در واقع حضور استاد و دانشجو در کنار همدیگر است تا فضا را جلو ببرند. البته فضای مجازی، خصوصیات مثبتی در بعضی از درس دارد، به همین دلیل ۳۰ درصد از در

ی در پاسخ به سؤال دیگری درباره آموزش مجازی در کنار آموزش حضوری نیز گفت: دانشجویان اظهار رضایت می‌کردند و می‌گفتند: «کیفیت در آموزش حضوری خیلی بهتر است، چون می‌توانیم سؤال و بحث کنیم»؛ این نکته واضحی است. دانشگاه‌های کل دنیا حضوری شده‌اند. آنها نیز در مقطعی کوتاه، آموزش را غیر حضوری کردند. اساس کار آموزش در واقع حضور استاد و دانشجو در کنار همدیگر است تا فضا را جلو ببرند. البته فضای مجازی، خصوصیات مثبتی در بعضی از درس دارد، به همین دلیل ۳۰ درصد از در

■ **علت کاهش تمایل به رشته‌های علوم پایه**
معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در خصوص اینکه در اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها از کاهش آمار دانشجویان علوم پایه و فنی و مهندسی خبر داده شد، درباره علت کاهش تمایل به این رشته‌ها بیان کرد: دلایل مختلفی



نماینده مجلس: فریبدهنده و به ضرورت بورس تا مقطع دکتری آ رشته ریاضی، فیزیک، شیمی و زیست‌شناسی تحصیل کرده و در طول این ۷سال تحصیل، حقوق دریافت کنند. این موضوع مصوب شده و در حال ابلاغ است. ما بلاغی را آماده کرده‌ایم می‌گیرند از این طرح بهره‌مند شوند. البته ممکن است ۱۰ یا ۱۵ نفر مایل به استفاده از این طرح باشند.

آمده اگر مورد خاصی وجود دارد، در کمیسیون موارد خاص برای دانشجویان و در شورای آموزشی دانشگاه‌ها دانسگده مطرح کرده و در حدود اختیارات، تصمیم‌سازی کنند، لذا امتحانات طبق روال سابق و دوران پیش از کرونا برگزار خواهد شد. امتحانات اجازه می‌دهد این امتحانات مجازی در حوزه ارزیابی بین دانشجویان، بهتر انجام شود، لذا مسیری است که در حال حاضر طراحی شده و در اختیار دانشگاه‌ها قرار گرفته است. به آیین‌نامه جدید هم نیازی نیست.

وی در این خصوص که همچنان با توجه به فروکش کردن کرونا در کشور پروتکل‌ها اجرا می‌شود، بیان کرد: موضوع کرونا همیشه به ستاد ملی مقابله با کرونا بستگی دارد، اگر بخشنامه‌ای صادر کنند برای ما در اولویت قرار دارد، اما فعلاً بخشنامه‌ای صادر نشده است. در مجموع طبق آیین‌نامه‌های مربوط به کرونا عمل

معاون آموزشی وزارت علوم در حاشیه اجلاس رؤسای دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و مراکز آموزش عالی به «ایران» خبر داد

## برندگان مدال طلای المپیاد در رشته تا مقطع دکترا بورسیه می‌شوند

**اکرم رضایی‌ثانی/** اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور پس از برگزاری مجازی طی ۲سال اخیر به دلیل شیوع کرونا، روز دوشنبه ۹ خرداد به میزبانی استان آذربایجان شرقی در شهر تبریز آغاز شد. این اجلاس هر سال با هدف رشد فضیلت‌های اخلاقی و فرهنگی دانشگاه‌ها، تعامل آنها با یکدیگر، توسعه کیفی و کمی علمی، هم‌افزایی دانش و… با حضور وزیر علوم، معاونان، رؤسای دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور برگزار می‌شود. در اولین روز این اجلاس در کنار بیان نظرات و چالش‌ها از سوی مسئولان آموزش عالی، محمدعلی زلفی‌گل وزیر علوم تحقیقات و فناوری به نقش دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها به‌عنوان یک سرمایه اشاره کرد و گفت: جامعه ما یک جامعه منحصربه‌فرد است زیرا خانوادها تلاش می‌کنند تا فرزندان‌شان تحصیل کرده و در مسیر دانش می‌شود. این اولویت‌ها باید در برنامه‌های شما رؤسای دانشگاه و پژوهشگاه‌ها نیز لحاظ شود. ضمن مسئولیت آن به عهده مدیران است. مدیران و رؤسا باید برای دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های خود برنامه کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلند مدت داشته باشند. باید اسناد بالادستی نظام به خوبی دیده شود، علاوه بر آن سند چشم‌انداز، نقشه راهبردی و بیانیه گام دوم باید حتماً مدنظر رؤسای دانشگاه‌ها و مدیران پارک‌ها باشد.

■ **اولویت وزارت علوم از زبان زلفی‌گل**

زلفی‌گل با اشاره به برنامه‌های خود اظهار داشت: من ۱۵اولویت کاری برای دوره خدمت خود در نظر گرفته‌م که